
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocua u Xepueronuua
MI4HhCTAPCTBO NPABAE

Broj: JN05-1 64-20-1 9/l 8
Sarajevo,26 g .20'18. godine

Na temelju dlanka 70. i dlanka 8. stavak (l) i (2) Zakona o jar.nim nabavama Bosne i
Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14), ministar pravde Bosne i
Hercegovine, donosi

ODLUKU
o dodjeli ugovorr u postupku javne nabave usluga

smje5taja./preno6ista u Bosni i llercegovini za Lot 5 - Trebinje

Dodjeljuje se ugovor ponuditetju MEDITERAN d.o.o Trebinje, Republike Srpske br.
35, 89'l0l Trebinje u postupku javne nabave usluga smje5tajrpreno6i5ta za Lot 5 - Trebinje.

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 08.05.2018. godine, pokrenulo postupak
nabave usluga smje5taja,/preno6i5ta u Bosni i Hercegovini ito: Lot I - Banja Luka, Lot 2 -
Bihai,Lot3-Doboj,Lot4-Orasje,Lot5-Trebinje,Lot6-Brjeljina,nakojiseprimjenjuje
poseban reZim shodno dlanku E. stavak (l) i(2) Zakona o javnim nabavama BiH (''SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39/14) i i dlanku 6. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll. Dio B Zakona o javnim nabavama BiH ("SluZbeni glasnik BiH", 6r. 66/16).

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 18.05.2018. godine izw5ilo objaru na
svojoj web stranici i uputilo pozive na adresu 12 (dvanaest) ponuditelja.

U ostavljenom kajnjem roku za dostavljanje ponuda, pristigle su dvije ponude za Lot
5 Trebinje, od strane sljedeiih ponuditelja:

. MEDITERAN d.o.o Trebinje, Republike Srpske br. 35, 89101 Trebinje i
o HOTEL VIV d.o.o Trebinje, Du5anova bb, 89101 Trebinje.

Povjerenstvo za javne nabave (u datjnjem tekstu Povjerenstvo) je izvrSilo analizu i
procjenu dokumentacije uz pristigle ponude, utwdilo da ponuda MEDITERAN d.o.o Trebinje
ispunjava sve formalne i tehnidke uvjete navedene u Javnom pozivt za dostavu ponuda za
usluge smje5taja/prenociSta u Bosni i Hercegovini broj: JN05- 16-4-20-21 18 od 18.5.2018.
godine, pa se slijedom toga smatra prihvatljivom, a da ponuda HOTEL VIv d.o.o Trebinje ne
ispunjava sve formalne itehniike uvjete navedene u spomenutom Javnom pozilr.r, pa se

slijedom toga smatra neprihvatlj ivom.

Naime, Javnim pozivom traZeno je dostavljanje popunjene, potpisane i ovjerene
Pismene izjave iz dlanka 52. stavak (2) Zakona o javnim nabavama. odnosno Aneks 3.
Ponuditelj HOTEL VIV d.o.o Trebinje dostavio je Javnim pozivom traZeni Aneks 3,
popunjen ipotpisan, ali ovjeren njegovim peiatom, a ne sa potpisom ipeiatom mjerodavnog
tijela, kako je to bio obvezan sukladno ilanku L stavak (2) todka c) alineja l) Naputka za

pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda (..SluZbeni glasnik BiH" broj: 90/14),

Sarajevo, Trg BiH bmj l. www.mor.eov-ba. utd.minigratampr.gov.ba
Tcl : +387 ll 281-519r tax + 387l3 201419



koj im je propisano da se minimalni uvjeti za kvalifikacrju ponuditelja dokazuju izjavom
ponuditelja ovjerenom kod mjerodavnog tijela, kao i dlanku 21. stavak (l) todka g)
spomenutog Naputka (Aneks 8), kojim je propisan izgled Izjave o sukobu interesa iz dlanka
52. Zakona o javnim nabavama, odnosno da ova Izjava pored rubrika,,lzjarru dao" i,MJesto i

datum davanja izjave", sadrZi i rubriku ,.Potpis i pedat mjerodavnog tijela". Navedeno znadi
daje potrebno da Aneks 3 potpi5e i ovjeri mjerodamo tijelo, a ne samo ponuditelj.

S obzirom na navedeno, a buduci da je dlankom 68. stavak (4) toaka i) Zakona o
javnim nabavama propisano da je ugovomo tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije
potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Povjerenswo je zakljudilo da se

ponuda ponuditelja HOTEL VIV d.o.o Trebinje odbacuje.

Slijedom gore redenog, odnosno slijedom toga da je u propisanom roku za

dostavljanje ponuda pristigla jedna ponuda koja ispunjava lormalne i tehnidke uvjete
navedene u Javnom pozivu za dostavu ponuda za usluge smje5tajrprenociSta u Bosni i

Hercegovini, Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku ministru pravde BiH (Zapisnik o
ocjeni ponuda broj: 18.6-16-4-5277-lll18 od 05.06.2018. godine, u privitku) da se u
predmetu nabave usluga smje5taja/prenoci5ta za Lot 5 -Trebinje, donese odluka o dodjeli
ugovora ponuditeliu MEDITERAN d.o.o Trebinje, Republike Srpske br. 35, 89101
Trebinje.

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitilt odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponuditelj koji ima tegitiman interes za konketan
ugovor o javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarsrvo pravde Bosne i Hercegovine u tijelu
konketnog postupka dodjele ugovora, prek5ilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim
nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i

Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 30 dana od dana objave obavje5tenja o
dodjeli ugovora, ako dobrovoljno ex ante obavjeStenja o transparentnosti nije objavtjeno.

Privitak:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponuditeljima,
- a/a.

(E

a


